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با برداشــت 2میلیون‌و340هزار تن برنج در فصل 
برداشت امسال، میزان تولید برنج از رقم پیش‌بینی 
شده فراتر رفت. به گزارش همشهری و براساس اعلام 
دبیر کمیسیون تامین‌کنندگان برنج کشور از ابتدای 
مرداد تا پایان آبان‌ماه امســال در استان مازندران 
یک میلیون تن، در استان گیلان 700هزار‌تن، در 
استان گلستان 240هزار‌تن و در دیگر استان‌های 
کشــور درمجموع 400هزار‌تن برنج برداشت شد 
که این میــزان، رقــم کل تولید برنج کشــور را به 
2میلیون‌و‌340هزار‌تن یعنی 140هزار‌تن بیشتر از 
پیش‌بینی‌های انجام شده برای میزان تولید امسال 

می‌رساند.
شــهریور ســال‌جاری مدیرکل دفتر امور غلات و 
محصولات اساســی وزارت جهادکشاورزی میزان 
کل تولید امسال برنج کشــور را با وجود محدودیت 
منابع آبی، 2میلیون‌و200هزار تن پیش‌بینی کرد 

که حالا آمارهــای اعلامی نشــان می‌دهد میزان 
برداشت از این رقم فراتر رفته است. میزان مصرف 
برنج کشــور 3 تا 3.5میلیون تن در سال است که 
به‌طور معمول 2میلیون‌تن آن در داخل کشور تولید 
و مابقی با واردات تامین می‌شود. در سال۹۸ به‌دلیل 
بارندگی‌های مناسب تولید 2.9میلیون تن برنج در 

کشور رقم خورد که بخش زیادی از نیاز بازار مصرف 
را تامین کرد اما در سال‌های بعد از آن روند تولید رو 
به کاهش گذاشت و سال گذشته کاهش چشمگیر 
تولید باعث بر هــم خوردن تعادل بــازار و افزایش 
قابل ملاحظه قیمت برنج ایرانی شــد. امسال تمام 
پیش‌بینی‌های انجام شــده از افزایش حجم تولید 

حکایت داشــت و حتی مجری طــرح برنج وزارت 
جهادکشــاورزی پیش‌بینی کرد تولید امسال برنج 
کشــور با 20درصد افزایش از 2میلیون‌و400هزار 
تن فراتر برود. پیش‌بینی افزایش تولید، آغاز کشت 
قراردادی و البته تداوم واردات برنج در فصل برداشت، 
باعث شد بازار برنج بعد از یک‌سال پرالتهاب، امسال 
در مجموع شــرایط آرامی داشته باشد. قیمت انواع 
کیفی برنج ایرانی کــه ابتدای امســال از کیلویی 
150هزار تومان فراتر رفته بود تابســتان به حدود 
100هزار تومان رسید و براساس اخبار رسیده، قیمت 
برنج در شمال کشــور نیز از تب و تاب سال گذشته 
فاصله گرفته اســت. دبیر کمیسیون واردکنندگان 
و تامین‌کنندگان برنج کشور درباره قیمت برنج در 
بازار کشور گفت: تولید برنج ایرانی امسال به میزان 
کافی انجام شده و این به‌معنای تعدیل قیمت در بازار 
است. مسیح کشاورز افزود: با توجه به رونق تولید، 
کشاورزان امسال می‌توانند ســودی به میزان سال 
گذشته برای فروش محصول‌شان درنظر بگیرند تا 
هم فروش خوبی داشته باشــند و هم برنج با قیمت 

مناسبی به مردم برسد.

برنج ری کرد؛ قیمت شکست
مازندران یک‌ میلیون تن، گیلان 700هزار تن، گلستان 240هزار تن و استان‌های جنوبی درمجموع 400هزار تن برنج تولید کردند

غول تورم مسکن دوباره بیدار شد؟
میانگین قیمت مســکن شــهر تهران در 5سال اخیر 

تورم
926درصد افزایش پیدا کــرده و قیمت یک آپارتمان 
معمولی در این شــهر از حوالی 370میلیون تومان در 
ســال 1396به بیش از 3میلیارد و 700میلیون تومان در آذر امســال 

افزایش یافته است.
به گزارش همشــهری، تکانه‌های تورمی بازار مسکن با وجود ورود این 
بازار به رکود و کسادی ادامه دارد و طبق اعلام مركز آمار ایران، در آذرماه 
این بازار با تورم 4.1درصدی نســبت به ماه قبل روبه‌رو بوده و میانگین 
وزنی قیمت هر مترمربع زیربنای مســکونی در این ماه به 50میلیون و 
447هزار تومان رسیده اســت. البته این رقم نسبت به تورم 5درصدی 
آبان ماه اندکی کمتر بوده؛ اما همچنان شــتاب آن از شتاب رشد تورم 

مصرف‌کننده بالاتر است.

مسکن امسال 52.1درصد گران‌تر از پارسال
بررسی قیمت مسکن شهر تهران در آذر امسال و مقایسه آن با آذر سال 
قبل از تورم نقطه‌به‌نقطــه 52.1درصدی این بــازار حکایت دارد. این 

شاخص در آبان ماه 50درصد بود و ارتفاع آن در آذرماه 2.1واحد درصد 
افزایش یافته است. در این شرایط، خریدار یک آپارتمان در آذرماه، باید 
52.1درصد بیش از خریدار همین آپارتمان در آذر سال قبل پول پرداخت 
کند. با درنظر گرفتــن قیمت میانگیــن 50میلیون‌و‌447هزار‌تومانی 
مسکن، یک واحد آپارتمان 75متری با قیمت متوسط تهران در آذرماه 
3میلیارد‌و‌783میلیون‌تومان معامله شده است درحالی‌که ارزش معامله 
همین آپارتمان در آذر پارسال کمتر از 2میلیارد و 490میلیون‌تومان بوده 
و خریدار جدید حدود 1.3میلیارد‌تومان پول بیشتری نسبت به خریدار 

سال گذشته پرداخته است.

فاصله رؤیا تا واقعیت در بازار مسکن
به‌واسطه رشد افسارگســیخته تورم بازار مسکن در 5سال اخیر، طول 
دوره انتظار برای خرید مسکن به‌شدت افزایش پیدا کرده و نیاز مسکن را 
برای بسیاری از خانوارهای متوسط رو به پایین، به آرزو و رؤیا با احتمال 
تحقق بسیار اندک تبدیل کرده است. فارغ از شاخص تخصصی دسترسی 
و طول دوره انتظار مسکن که محاسبه آن در غیاب آمارهای به‌روز درآمد 

خانوارها شدنی نیست، می‌توان با محاسبات ساده، وخامت بازار مسکن 
را به تصویر کشید. به گزارش همشــهری، با فرض قیمت 3میلیارد و 
783میلیون تومانی به‌عنوان ارزش فعلی یــک آپارتمان 75متری در 
منطقه متوسط تهران، چنانچه سرپرســت یک خانوار متوسط تهرانی 
بخواهد با پس‌انداز یک‌سوم درآمد ســالانه خود در طول دوره 30ساله 
خدمت این آپارتمان را به قیمت امــروز خریداری کند و با فرض اینکه 
ضریب رشد ارزش درآمد و مسکن یکســان باشد یا پس‌انداز هر ماه به 
مسکن تبدیل شــود، حداقل درآمد ماهانه او باید 31.5میلیون تومان 
باشد تا پس‌انداز یک‌سوم آن به‌مدت 360ماه )30سال( قادر به خرید 

چنین آپارتمانی باشد. 
طبیعی است که با فرض قیمت‌های فعلی، یک خانواده متوسط یا مرفه 
تهرانی می‌تواند با صرف هزینه به‌مراتب کمتری، در مناطق ارزان‌تر شهر 
صاحب‌خانه شــود؛ اما در مقابل، خانوارهایی نیز در تهران هستند که 
دوره انتظار آنها برای خرید آن از یک قرن نیز بیشتر است. پس این ارقام 
به‌عنوان متوســط مدنظر قرار می‌گیرد به‌گونه‌ای که هر خانوار قادر به 

خرید مسکنی متناسب با سطح معیشتی خود باشد.

 چراغ سبز به خروج دولت
از مدیریت سرخابی‌ها

رئیس ســازمان خصوصی‌ســازی‌ اعلام کرد طــرح واگذاری 
51درصد سهام پرسپولیس و استقلال در هیأت عالی واگذاری 
به تصویب رســیده اســت. هرچند 2بلوک 51درصدی سهام 
ســرخابی‌ها بیش از 2هزار میلیارد تومان ارزش دارد. پیش‌تر 
برخی خبرهای تأیید نشده حاکی از آن بود که مذاکراتی با ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( و بنیاد مستضعفان برای خرید سهم قرمز 

و آبی‌های پایتخت انجام شده است.
به‌گزارش همشهری، طلســم واگذاری سهام سرخابی‌ها سال 
گذشته بالاخره شکست. حالا نوبت به فروش بلوک‌های سهام 
این دو باشگاه به خریداران بزرگ رسیده است. به‌زعم کارشناسان 
این مهم‌ترین مرحله در خصوصی‌سازی‌ سهام سرخابی‌هاست 
زیرا تا ساختار مالکیت این دو باشگاه به‌صورت واقعی اصلاح نشود 
عملکرد آنها بهبود نمی‌یابد. طبق گفته رئیس سازمان خصوصی 
مجوز‌های لازم برای فروش بلوک‌های مدیریتی ســهام این دو 

باشگاه برای تعیین مالکان جدید صادر شده است.

صدور مجوز واگذاری
رئیس سازمان خصوصی خبر داده هیأت عالی واگذاری مجوز 
فروش بلوک 51درصدی ســهام هر دو باشــگاه پرسپولیس و 
استقلال را صادر کرده و قرار است این بلوک یا به‌صورت یک‌جا 
و یا در قالب 3بلوک 17درصدی به‌صورت همزمان واگذار شود 
که در این‌باره سازمان خصوصی‌ســازی‌ باید تصمیم بگیرد. به 
‌گفته حسین قربانزاده قیمت پایه بلوک ۱۷درصدی استقلال 
و پرســپولیس ۵۰۳ و ۵۱۶میلیارد تومان و قیمت پایه بلوک 
۵۱درصدی برای استقلال 2هزار و 130میلیارد تومان و برای 
پرسپولیس 2هزار و 190میلیارد تومان تعیین شده و قرار است 
تاریخ عرضه بلوکی سهام آنها از طریق مزایده به‌زودی اعلام شود.
او همچنین با تأکید بر اینکه مبنای قیمت‌گذاری همان قیمت 
کارشناسی رسمی دادگستری به اضافه ارزش بلوکی خواهد بود، 
تأکید کرد: مقرر شده واگذاری با ۲۰درصد حصه نقدی، یک‌سال 

تنفس و اقساط در 6قسط سالانه انجام شود.

خریداران احتمالی 
مهم‌ترین موضوعی که در طول سال‌های گذشته مانع از واگذاری 
سهام سرخابی‌ها شده بود این بود که چه‌کســی سهام آنها را 
خریداری خواهد کرد. در واقع حساســیت اصلی این است که 
مدیریت جدید باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال عملکرد آنها 
به‌ویژه در بخش مالی را بهبود دهد. زیرا صورت‌های مالی این دو 
باشگاه با مشکلات زیادی مواجه است و بهبود شرایط مالی شرط 
لازم برای ساماندهی افزایش کارایی آنهاست و حتی می‌تواند به 

کسب نتایج بهتری در مسابقات منجر شود.
هنوز از خریــداران احتمالی بلوک‌های مدیریتی دو باشــگاه 
پرسپولیس و استقلال، اطلاعات کاملی در دست نیست پیش‌تر 
گفته می‌شد سازمان خصوصی‌سازی‌ قبلا با 2شرکت همراه اول 
و ایرانسل برای خرید سهام پرسپولیس و استقلال وارد مذاکره 
شده بود اما این دو شرکت برای خرید سهام این دو باشگاه ابراز 
تمایل نکردند؛ موضوعی که البته هیچ‌گاه رد یا تکذیب نشــد. 
همزمان شنیده‌های تأیید نشــده دیگر از اعلام آمادگی بنیاد 
مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( برای خرید سهام دو 
باشگاه سرخابی‌ها حکایت داشت. حتی برخی گمانه‌زنی‌ها حاکی 
از آن بود که به ‌احتمال بسیار زیاد سهام بلوکی سرخابی‌ها به یکی 
از شرکت‌های زیرمجموعه بنیاد مســتضعفان و ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( واگذارخواهد شــد؛ خبری که هنوز از صحت و 

سقم آن اطلاع دقیقی در دست نیست.

مطالبه تراز ارزی
محمدجواد عســگری، رئیس کمیسیون 
کشــاورزی مجلس در نامــه‌ای به معاون 
رئیس‌جمهــوري، درخواســت کــرد 
صادرکننــدگان محصولات کشــاورزی، 
صنایع غذایی و تبدیلی از پیمان‌سپاری ارزی معاف شوند. این 
درخواست، نقطه مقابل سیاست رئیس‌کل جدید بانک مرکزی 
برای تثبیت نرخ ارز نیماست که گویا قرار است یکی دو سال ادامه 
داشته باشد. عسگری این نامه را به دنبال درخواست کمیسیون 
کشاورزی و توســعه صادرات اتاق‌های بازرگانی و تعاون ایران 
نوشته است. پیش‌تر، این 2 اتاق به‌عنوان نمایندگان بخش‌های 
خصوصی و تعاونی از موانع و مشکلاتی فراروی صادرکنندگان 
محصولات کشاورزی و صنایع غذایی تبدیلی به‌ویژه در برگشت 

ارز حاصل از صادرات انتقاد کرده بودند.
آنها قواعد رفع تعهد ارزی را زمینه‌ســاز ایجاد محدودیت برای 
صادرکنندگان با سابقه، کوچک شــدن بنگاه‌های اقتصادی و 
کاهش اشتغال‌زایی عنوان کرده بودند؛ اما ناگفته پیداست که 
در کنار این مســائل، بحث تفاوت شدید نرخ ارز ترجیحی نیما 
و بازار آزاد نیز در این درخواســت نقــش دارد. به‌خصوص که 
برخلاف صادرات حوزه‌های نفتی، پتروشــیمی، معدن، فولاد 
و.... که بخش عمده آن در دســت دولتی‌ها و خصولتی‌هاست، 
بخش عمده صادرات 6.5 میلیارد دلاری محصولات کشاورزی، 
صنایع غذایی و تبدیلی ایران درست اختیار بخش خصوصی و 
تعاونی قرار دارد.  روابط آنها بیشتر مبتنی بر سازوکار بازار است. 
با این حال قادر به اســتفاده از مزایایی نظیر نرخ خوراک ارزان، 
بهره مالکانه و ... نیستند؛ ازاین‌رو با ترجیحی شدن نرخ بازخرید 
ارز حاصل از صادرات بخش قابل‌توجهی از بازده خود را از دست 
خواهند داد. از این رو ترجیح می‌دهند برای معاف شدن از قواعد 
سیاستگذار دولتی وارد مذاکره و چانه‌زنی شوند تا اگر کل رفع 
تعهد ارزی آن نیز پذیرفته نشد، لااقل بخشی از ارز صادراتی خود 

را از این قواعد معاف کنند.
 واقعیت این است که سیاســتگذار بازار ارز به دنبال تثبیت ارز 
در قیمت مشخص و تأمین ارز موردنیاز واردات با نرخ ترجیحی 
است؛ اما این معادله که به نام مصرف‌کننده و به کام واردکننده 
عمل می‌کند، منوط به همراهی صادرکننده و چشم‌پوشــی از 
سود شیرین صادرات در دوره جهش ارزی است. طبیعی است 
که  این همراهی حتی اگر با آمار و ارقام و خطابه تبلیغ شــود؛ 

طرفداری نداشته باشد.

سبقت بانک‌ها از همدیگر
  خبر: بانک مرکزی در بخشــنامه‌ای به شبکه 
بانکی با تأکید بر لزوم پایبندی بانک‌ها درخصوص 
نرخ مصوب ســپرده‌های بانکــی از اعمال اقدمات 
تنبیهی برای بانک‌ها و مؤسسات اعتباری متخلف 
خبر داد. به ایــن ترتیب بانک‌هایــی که به جذب 
سپرده با نرخ بالاتر اقدام کنند، باید منتظر تعطیلی 
یا غیرفعال کردن شناسه اختصاصی شعب متخلف، 
بازنگری در تعداد شعبه و باجه‌ها و همچنین اعمال 
محدودیت‌هایــی چون نمره منفــی به صلاحیت 
حرفه‌ای مدیران عامل و دیگر اعضای هیأت مدیره 
باشــند. افزون بر این بانک مرکــزی، تهدید کرده 
درصورت تخلف بانک‌ها جلوی رشد ترازنامه آنها را 
می‌گیرد.    حتی ممکن است مجوز برگزاری مجمع، 
افزایش سرمایه صادر نشــود و مجوز ارائه خدمات 
ارزی آنها محدود شود. نکته اینکه بانک مرکزی از 
بانک‌ها خواسته تا روسای شعبی که نرخ سود مصوب 

فعلی را رعایت نمی‌کنند، از کار برکنار کند.
  نقد: هم بانک مرکزی و هم بانک‌ها می‌دانند که 
نرخ سود فعلی ســپرده‌های بانکی جذابیت ندارد و 
بانک‌ها هم برای جلوگیری از مهاجرت ســپرده‌ها 
خواسته یا ناخواسته نرخ ســود بالاتری را به برخی 
سپرده‌گذاران پیشــنهاد می‌کنند. چنان‌ که بانک 
مرکزی نرخ سود اوراق گواهی سپرده را تا 23درصد 
بالاتر برده اســت. حال این ســؤال مطرح است که 
نگه‌داشتن نرخ سود سپرده‌ها بین 10 تا 15درصد 
و حتی 18درصد در شــرایطی که نرخ تورم سالانه 

45درصد است، چه منطقی دارد؟ 
هم رئیس‌کل مستعفی و هم رئیس‌کل فعلی بانک 
مرکزی قول داده‌ بودند که به ســال‌ها تثبیت نرخ 
سود بانکی پایان دهند. تجربه نشــان داده تأخیر 
در بازنگری نرخ ســود یا تلاش برای تثبیت نرخ در 
بازار پول، محکوم به شکست خواهد بود. از این روی 
سیاستگذار پولی به جای تکرار بخشنامه‌ها باید به 
فکر بهره‌گیری درست از همه ابزارهای ممکن برای 

کنترل نرخ تورم و سرعت گردش پول باشد.

چهره روز
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ممنوعیت واردات محرک رشد قیمت؟
بخشی از ثبات بازار برنج طی امسال به تصمیم دولت مبنی بر لغو ممنوعیت واردات برمی‌گشت؛ 
ممنوعیتی که هرساله همزمان با فصل برداشت برنج به‌مدت 4ماه برقرار می‌شود و به اعتقاد 
کارشناسان بازار، اجرای آن در سال گذشته نقش مهمی در جهش قیمت برنج در بازار کشور 
داشت. امســال اما دولت این ممنوعیت را لغو کرد تا به‌موازات رشد تولید، مهم‌ترین محرک‌ 
افزایش قیمت برنج نیز خنثی شــود. اما در روزهای اخیر ممنوعیت واردات به‌شکلی دیگر به 
اجرا درآمده و ابتدا واردات برنج از هند به بهانه منفی شدن تراز تجاری ایران با این کشور ممنوع 
شد و به تازگی گفته می‌شود ثبت ســفارش واردات برنج به‌طور کلی متوقف شده است. دبیر 
کمیسیون تامین‌کنندگان برنج، تناقض بین آمار وزارت جهادکشاورزی و واردکنندگان را دلیل 
این ممنوعیت عنوان کرد و افزود: براساس آمار اعلامی وزارتخانه امسال بیش از ۱.۴میلیون‌تن 
برنج وارد کشور شده درحالی‌که این آمار در اسناد بخش خصوصی یک میلیون تن آمده است. با 
توجه به اختلاف زیاد بین قیمت برنج ایرانی و خارجی، بازار کشور سالانه به دست‌کم ۱.3میلیون 
تن برنج وارداتی نیاز دارد که هم‌اکنون فقط یک میلیون تن آن وارد شده و توقف واردات می‌تواند 

به عاملی برای تحریک دوباره قیمت در بازار برنج منجر شود. 

مکث

بازار

بازار سهام

فروش حقوقی

فروش حقیقی

1541

1784

7109

6866

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

نماگرهای بازارسهام در مبادلات دیروز

نماگر

شاخص كل - واحد
شاخص هم‌وزن - واحد

ارزش معاملات خرد - ميلياردتومان
ارزش بازار - هزار ميلياردتومان

مقدار

1591353
475416

8650
7382

تغییر/درصد

-  0.12
0.48
28.5
-  0.1

قیمت هر‌کیلو
گوشت منجمد

‌قیمت هر‌کیلو 
گوشت تازه

سردست 
گوسفندی
145.000
211.000

راسته 
گوسفندی
140.000
212.000

ران 
گوسفندی
155.000
245.000

گردن 
گوسفندی
135.000
192.000

گردن 
گوساله

150.000
197.000

سردست 
گوساله

150.000
210.000

ران 
گوساله

155.000
214.000

راسته 
گوساله

160.000
222.000

قیمت گوشت قرمز منجمد در میادین
 توزیع گوشــت قرمز منجمد داخلي و خارجی در میادین میوه 
وتره‌بار شهرداری با هدف تنظیم بازار گوشت، هفته گذشته آغاز 
شــد و همچنان بدون محدودیت ادامه دارد. براساس نرخنامه 
جدید سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران، بازه قیمتی 
محصولات منجمد عرضه شده بین 130 تا 155 هزار تومان و ران 
گوسفندی و گوساله گران‌ترین محصولات عرضه شده هستند. 
در ماه‌های اخیر به‌دنبال افزایش میزان خروج دام زنده از کشور 

قیمت گوشت رو به افزایش گذاشت.
قیمت‌ها به تومان

روایت مرکز آمار از تورم خوراکی‌ها منتشر شد

رشد 25درصدی قیمت پیاز در آذر 1401
مرکز آمار ایران می‌گوید: قیمت هر یک کیلوگرم 

بازار
پیاز در آذر امسال نســبت به آبان‌ماه 25.4درصد 
گران شده است. پس از آن هندوانه با 16.5درصد، 
گوشت گوسفندی با 7.1درصد، کدوسبز با 6.4درصد و شیر خشک 
با 4.6درصد بیشترین رشــد قیمت را در یک ماه تجربه کرده و در 
مقابل قیمت کالاهایی چــون پرتقال 13.9درصد، گوشــت مرغ 
11.8درصد، گوجه فرنگی 4.6درصد، هویــج فرنگی 2.7درصد و 
سیب زمینی 1.7درصد ارزان‌تر شده است. براساس برآورد مرکز آمار 
در گروه نان و غلات قیمت شــیرینی خشک و رشته‌آش بیشترین 
رشد قیمت را داشته درحالی‌که قیمت ماکارونی اندکی نسبت به 

آبان امسال پایین آمده است. این گزارش نشان می‌دهد: شهروندان 
ایرانی در آذرماه شــاهد افزایش 7.1درصدی گوشت گوسفندی، 
3.2درصدی کنسرو ماهی تن و 2.5درصدی گوشت گوساله بوده‌اند 
درحالی‌که قیمت گوشت مرغ کاهش محسوس 11.8درصدی را 
داشته است. ازجمله تغییرات محسوس در گروه سبزی می‌توان به 
رشــد 25.4درصدی پیــاز و 6.4درصــدی کدوســبز و کاهش 
4.4درصدی قیمت گوجه فرنگی و 2.7درصدی هویج فرنگی اشاره 
کرد. به‌گفته مرکز آمار در قندوشکر، آشامیدنی‌ها و سایر خوراکی‌ها 
هم بالاترین رشد قیمت به چای خارجی و نوشابه گازدار به میزان 

1.6درصد و بیشترین افت قیمت مربوط به شکر و قند بوده است.

 میانگین درصد تغییر قیمت کالاهای منتخب 
در آذر امسال نسبت به پارسال

برنج ایرانی درجه یك

ماكارونی

گوشت گوسفند

گوشت گاو یا گوساله

مرغ ماشينی

شير پاستوریزه

ماست پاستوریزه

123.1
138.4
46.2
50.0
80.5
83.0
70.4

پنير ایرانی پاستوریزه

تخم مرغ ماشينی

روغن مایع

سيب زمينی

پياز

قند

چای خارجی بسته‌ای

78.4
80.4
290.9
73.7
109.1
75.9
31.9


